
Mgr.Iva Šimurdová                                            Dějepis 6

Minulý týden jste zjistili, že Řím postupně ovládl obrovské území, které se nacházelo 
na 3 světadílech: v Evropě, v Asii a v Africe.

Na ovládnutí takto velké říše potřeboval velkou armádu, o které už také něco víte.

Ale armádu potřebovali i panovníci=císaři, kteří měli obavy, aby je někdo nesesadil 
z trůnu. Podíváme se na ně. Budete potřebovat učebnici str.116 (Augustova doba) – 
118 – text si pomalu přečtěte, prohlédněte se obrázky. Potom vypracujte do sešitu 
úkol:

Římští císaři 1.

Augustus  :    Jaké reformy(= změny) provedl Augustus doma, v Římě? Napiš 3. 
(Pozor!!! – nepřehlédni text nad obr.3 na str.116!!!)

Tiberius, Caligula, Claudius, Nero

Přečti si pozorně text, popřemýšlej nad ním a zkus mi srovnat tyto 4 císaře na stupně
vítězů. Který z nich a proč získá 1.místo? A který bude 4.?

Přes celou stránku v sešitě si namaluj stupně vítězů jako jsou dole  ( + doplň, co v ní 
chybí u 3. a 4.místa) a doplň jména císařů na stupně vítězů podle svého výběru. 
Zdůvodni, proč jsi každého z nich zvolil.

1. místo

Jméno:

2.místo

Protože: Jméno:…. 3.místo

                                        Protože…  

4.místo

                                                                                                         Jméno:

Pokud máš hotovo, podívej se na video: https://www.youtube.com/watch?
v=ccXiEkaMdKM

Práce opět posílejte na mail, děkuji. Šimurdová

https://www.youtube.com/watch?v=ccXiEkaMdKM
https://www.youtube.com/watch?v=ccXiEkaMdKM



